490
ANet-1E1SHJ 环保网关说明书
V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被
摘抄、拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

本型号网关内建 web 服务器，支持用户通过网页实现采集配置、转发配置、数据和状态动态监测、运维
管理，无需安装桌面软件，降低学习成本；
1.2 型号说明
ANet — HJ—
辅助功能代号：（可单选、多选、不选）
无：表示设备无下述辅助功能
4G：表示设备带有 4G 远程通信功能
LR：表示设备带有 Lora 无线通信功能
主型号：2E : 2 网口，5S : 5 串口，1 : 导轨式，M：模块
如：2E8S1 : 2 网口 8 串口导轨式；2E4SM : 2 网 4 串可模块扩展导轨式
具体型号位于设备侧产品标贴处。
目前涉及型号列表如下：
1 串口系列：ANet-1E1SHJ-4G（塑壳）
2 串口系列：ANet-1E2SHJ（塑壳）
安科瑞智能通信管理机系列代号
第 2 页，共 38 页
1.3 技术参数
1.3.1 公共技术指标
技术参数 指标
电源频率及装置功耗 45～65Hz ， 功耗≤10W
安全性
电磁兼容 ESD L4，EFT L4，SURGE L4，EMI L3
工频耐压 电源和通信端子间历时 1min：2kV（220V 设备），1.5kV（24V 设备）
绝缘电阻 一般试验大气条件下，输入、输出端对机壳>100MΩ
平均无故障工作时间 ≥30000 h
环境
工作温度：-20℃～+55℃
存储运输温度：-25℃～+70℃
相对湿度：≤95%（+25℃）
海拔高度：≤2500m
外部存储 -
1.3.2 1 串口/2 串口系列
技术参数 指标
电源电压 AC/DC 220V（85-265V）
处理器 ARM32 位 ARM9 内核，804MHz
内存 128MB DDR2
电子硬盘 256MB SPI NAND Flash
RS485 1/2 路容耦隔离
以太网 1 路 10/100M 自适应
国际版/全网通版/4 模版 4G 1 路（4G 型号含有此功能）
第 3 页，共 38 页
1.4 外形尺寸
1.4.1 1 串口/2 串口系列
1.5 接线与安装
本系列智能通信管理机均采用 35mm 标准导轨安装方式。
所有 LED 灯在上面板，全部为红色，有数据处理显示闪烁，无数据处理时灭
LED 名称 LED 名称
4G-MODE POW
4G-STATUS RUN
TX1/RX1
TX2/RX2
后板及底板均可安装导轨卡座。
SIM 卡不支持热插拔，需断电等所有 LED 灯全部熄灭后，插入并上电才能正常工作。
本系列智能通信管理机所有接线端子全部在前面板上。
第 4 页，共 38 页
2 设备管理
2.1 设备最大连接数建议值
1 串口系列提供 1 个 RS485 串口，每个串口支持并接 32 台仪表设备，满负载为 32 台仪表设备，最大信
息数据点数为 3000 个（采集+转发）。
2 串口系列提供 2 个 RS485 串口，每个串口支持并接 32 台仪表设备，满负载为 64 台仪表设备，最大信
息数据点数为 6000 个（采集+转发）。
第 5 页，共 38 页
3 本地网页配置操作说明
3.1 术语
 节点
节点由端口、通信协议组成，按用途分为采集节点、转发节点，前者根据通信协议读取该节点接
入的各类监测设备的数据，后者将采集到的数据按照通信协议规定的格式发送给上位机或云平台；
3.2 登录网关
3.2.1 网关配置
IP 子网掩码 网关
192.168.1.136 255.255.255.0 -
3.2.2 登录操作
用网线连接好电脑和网关，检查设备是否上电，电脑有线网络的 IP 地址和网关需在同一网段；